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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

1.  Prieš projektiniai  duomenys 

1.1. Bendrieji duomenys 

Projekto pavadinimas – Sandėliavimo paskirties pastato, Dvaro g. 4, Kiaunorių k., Tytuvėnų 
apylinkių sen., Kelmės r. sav., rekonstravimo projektiniai pasiūlymai. 

Statytojas – Fizinis asmuo  R.M. 

Statybos vieta – Dvaro g. 4, Kiaunorių k., Tytuvėnų apylinkių sen., Kelmės  r. sav., skl. kad. 

Nr.5424/0001:146 

Statinio paskirtis – sandėliavimo;   

Statybos rūšis – rekonstravimas 

Statinio kategorija– neypatingasis statinys. 

Projekto rengimo etapas – projektiniai pasiūlymai 

Projekto rengėjas – MB „Statybų idėja“, kodas 303339699, Aušros al. 66A-13, LT-76233 Šiauliai. 

Projekto rengimo pagrindas. Projektas rengiamas vadovaujantis projektavimo darbų sutartimi, 

statinio projektavimo užduotimi, Statybos įstatymu ir kitais įstatymais, reglamentuojančiais statinio 

saugos ir paskirties reikalavimus, teisės aktais, reglamentuojančiais esminius statinio reikalavimus ir 

statinio techninius parametrus pagal statinių ar statybos produktų charakteristikų lygius ir klases, kitais 

teisės aktais, teritorijų planavimo ir normatyviniais statybos techniniais dokumentais, normatyviniais 

statinio saugos ir paskirties dokumentais. 

1.2. Klimatinės sąlygos 

Vėjas – I rajonas, vėjo greičio ataskaitinė vref=24 m/s; qref=0,36kN/m2; 

Sniegas – I rajonas Sk =1.2 kN/m2. 

Maksimalus įšalimo gylis –115 cm;  

Vidutinė oro temperatūra – 6,0 C° 

Absoliutus oro temperatūros maksimumas 34,3 C° 

Absoliutus oro temperatūros minimumas -36,4 C° 

Vidutinė oro temperatūra žiemą  -7,4C; 

Vidutinė oro temperatūra vasarą +17,7C;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Santykinis metinis oro drėgnumas 80%; 

1.3. Duomenys apie žemės sklypą 

Žemės sklypo unikalus Nr.4400—0373—7197, žemės sklypo kadastro numeris 5424/0001:146 

naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.  Žemės sklypo 

plotas – 0.2023 ha. 

Sklypui nustatyti šie apribojimai bei specialiosios naudojimo sąlygos: 

• Elektros tinklų apsaugos zonos 
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1 pav. Rekonstruojamo statinio vieta 

 
2 pav. Ištrauka iš Kelmės r. bendrojo plano. Pastatas pažymėtas vėliavėle. 
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1.4. Duomenys apie pastatą 

Grūdų sandėlis 1F1p, unikalus Nr. 5498-7008-6012, naudojimo paskirtis – sandėliavimo. Bendras 

plotas  – 993,79 kv. m., pagrindinis plotas – 908,83 kv. m., statinio tūris – 6770 kub. m., statybos metai  – 

1987 m, statinio kategorija – neypatingasis statinys. Pamatai betono, dauguma pastato sienų silikatinių 

plytų mūro, kai kur medinių lentų. Stogai dvišlaičiai, asbestinio šiferio stogo dangos. 

2. Projektiniai  sprendimai 

2.1. Sklypo plano sprendiniai 

Į sklypą patenkama esamu žvyro dangos įvažiavimu iš Dvaro g..  

Statybos darbų metu reljefas išlaikomas esamas. 

Apželdinimas paliekamas esamas, dėl statybos darbų pažeista veja atsėjama. 

Šiame projekte aptvėrimas neprojektuojamas. 

Automobilių parkavimas neprojektuojamas.  

2.2. Architektūriniai planiniai sprendiniai 

Pastas vieno aukšto,  po rekonstrukcijos pastato bendras plotas 1204,75 kv. m., pastato kategorija 

išlieka neypatingasis statinys, pastato paskirtis išlieka sandėliavimo, stogai dvišlaičiai.  

Projekte numatoma rekonstruoti grūdų sandėlį, rytinėje pusėja padidinant jį, demontuojama dalis 

stogo, šiferis utilizuojamas, išardoma dalis sienų. Pastatas perplanuojamas, projektuojamos naujos 

250mm storio sienos, medžio karkaso su profiliuotos skardos apdaila iš išorės. Įrengiami nauji  stogai, 
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medinės konstrukcijos su profiliuotos skardos danga. Įrengiamos betoninės grindys, 32 patalpoje grindys 

įrengiamos su nuolydžiu. 

2.3. Techninio projekto sprendinių įtaka trečiųjų asmenų interesams 

Projektas turi būti parengtas laikantis LR galiojančių statybos normatyvinių dokumentų, atitinka 

ekologinius, higienos, priešgaisrinius reikalavimus.  

Techninio darbo projekto sprendiniai nepažeis trečiųjų asmenų interesų. Projekto sprendiniai 

nepablogins statinių esamos techninės būklės; nesumažins galimybės naudotis inžineriniais tinklais, 

patekti į valstybinės ir vietinės reikšmės kelius ir gatves; išsaugomas ir nepabloginamas natūralus patalpų 

apšvietimas. Projekto sprendiniai neturės neigiamos įtakos gamtos ir kultūros vertybių,  vertingų želdynų, 

gaisro gesinimo sistemų išsaugojimui; nepadidins oro, vandens, dirvožemio ir gilesnių žemės sluoksnių 

taršos.  
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202006-03-PP-BD.B-01

SKLYPO PLANAS M1:500

Inž.0018113 K.Pigulevičė

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ 

K., TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., 
REKONSTRAVIMO PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R.M.

PAGRINDINIAI RODIKLIAI

PAVADINIMAS MATO
VIENETAS

PROJEK-
TUOJAMA

I.SKLYPAS

1.1. SKLYPO PLOTAS m² 2023

1.3. SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS % 59,55

1.5. SKLYPO UŽSTATYMO TANKUMAS % 72,66

II. PASTATAI

2.1.  REKONSTRUOJAMAS SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATAS 1F1p

2.1.1. PASTATO PASKIRTIES RODIKLIAI (GAMYBOS, 

KITOS PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS, PASLAUGŲ 
APIMTIS, BUTŲ, VIETŲ, LOVŲ, BENDRAS IR 

APTARNAUJAMŲ ŽMONIŲ SKAIČIUS, KITI RODIKLIAI).

- -

2.1.2. BENDRASIS PLOTAS: 1204.75m²

2.1.2.1. PAGRINDINIS m²

2.1.2.2. PAGALBINIS m²

2.1.3. PASTATO TŪRIS m³

2.1.4. AUKŠTŲ SKAIČIUS 1 vnt.

2.1.5. PASTATO AUKŠTIS 14.15m

2.1.6. PASTATO ENERGINIO NAUDINGUMO KLASĖ -

11250

1.4. STATINIŲ UŽIMAMAS ŽEMĖS PLOTAS m² 1470

2.1.7. PASTATO ATSPARUMAS UGNIAI III

PASTABOS

84.96

1119.79
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2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M. 202006-03-PP-BD.B-02

SITUACIJOS SCHEMA

11

A082 A.PlaipaSA PDV

Remontuojamos pastato dalies patalpų padėtis pastato plane.

Sandėliavimo paskirties pastatas, Dvaro g. 4, 
Kaiunorių k.Kelmės r. sav., kuriame atliekamas 
rekonstravimas.
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SUTARTINIAI ŽENKLAI

ESAMOS SIENOS

GRIAUNAMOS SIENOS

NAUJAI PROJEKTUOJAMOS SIENOS

58,09 m²SANDĖLIS

Patalpos plotas 
M2

Patalpų 
žymėjimas

Patalpų pavadinimas

PATALPŲ EKSPLIKACIJA PRIEŠ 
REKONSTRUKCIJĄ

1

993,79m²VISO PLOTAS:

34,96 m²KORIDORIUS2

5,04 m²SANDĖLIS3

8,70 m²SANDĖLIS4

20,23 m²SANDĖLIS5

20,23 m²SANDĖLIS6

20,23 m²SANDĖLIS7

20,23 m²SANDĖLIS8

19,16 m²SANDĖLIS9

20,27 m²SANDĖLIS10

20,27 m²SANDĖLIS11

20,27 m²SANDĖLIS12

20,27 m²SANDĖLIS13

33,48 m²SANDĖLIS14

32,33 m²SANDĖLIS15

32,51 m²SANDĖLIS16

32,91 m²SANDĖLIS17

32,91 m²SANDĖLIS18

34,67 m²SANDĖLIS19

50,00 m²KORIDORIUS20

26,78 m²SANDĖLIS21

25,95 m²SANDĖLIS22

25,73 m²SANDĖLIS23

25,95 m²SANDĖLIS24

25,95 m²SANDĖLIS25

27,07 m²SANDĖLIS26

68,54 m²SANDĖLIS27

7,29 m²SANDĖLIS28

5,44 m²SANDĖLIS29

5,55 m²SANDĖLIS30

99,46 m²SANDĖLIS31

4,42 m²SANDĖLIS32

45,30 m²SANDĖLIS33

53,85 m²SANDĖLIS34

9,75 m²SANDĖLIS35

Lapas Lapų
LT
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0018113
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K.Pigulevičė

Laida

0

Atestato
Nr.

MB "STATYBŲ IDĖJA"
kodas:303339699, Aušros al.66a-13, Šiauliai

tel. +37067361089, el.paštas: info@statybuideja.lt

0

Laida Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma).Išleidimo data

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

202006-03-PP-BD.B-03

AUKŠTO PLANAS SU REKONSTRAVIMO DARBAIS 
M1:150

11

A082 A.PlaipaSA PDV

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M.

REKONSTRUOJAMOS PASTATO DALIES AUKŠTO 
PLANAS SU REKONSTRAVIMO DARBAIS M1:150
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SUTARTINIAI ŽENKLAI

ESAMOS SIENOS

NAUJAI PROJEKTUOJAMOS SIENOS

58,09 m²SANDĖLIS

Patalpos plotas 
M2

Patalpų 
žymėjimas

Patalpų pavadinimas

PATALPŲ EKSPLIKACIJA PO REKONSTRUKCIJOS

1

1204,75 m²VISO PLOTAS:

34,96 m²KORIDORIUS2

5,04 m²SANDĖLIS3

8,70 m²SANDĖLIS4

20,23 m²SANDĖLIS5

20,23 m²SANDĖLIS6

20,23 m²SANDĖLIS7

20,23 m²SANDĖLIS8

19,16 m²SANDĖLIS9

20,27 m²SANDĖLIS10

20,27 m²SANDĖLIS11

20,27 m²SANDĖLIS12

20,27 m²SANDĖLIS13

33,48 m²SANDĖLIS14

32,33 m²SANDĖLIS15

32,51 m²SANDĖLIS16

32,91 m²SANDĖLIS17

32,91 m²SANDĖLIS18

34,67 m²SANDĖLIS19

50,00 m²KORIDORIUS20

26,78 m²SANDĖLIS21

25,95 m²SANDĖLIS22

25,73 m²SANDĖLIS23

25,95 m²SANDĖLIS24

25,95 m²SANDĖLIS25

27,07 m²SANDĖLIS26

68,54 m²SANDĖLIS27

7,29 m²SANDĖLIS28

5,44 m²SANDĖLIS29

5,55 m²SANDĖLIS30

196,40 m²SANDĖLIS31

101,82 m²SANDĖLIS32

21,45 m²SANDĖLIS33

104,07 m²SANDĖLIS34

Lapas Lapų
LT

Inž.

PV35212

0018113

A.Dabrikas

K.Pigulevičė

Laida

0

Atestato
Nr.

MB "STATYBŲ IDĖJA"
kodas:303339699, Aušros al.66a-13, Šiauliai

tel. +37067361089, el.paštas: info@statybuideja.lt

0

Laida Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma).Išleidimo data

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

202006-03-PP-BD.B-04

AUKŠTO PLANAS PO REKONSTRAVIMO M1:150

11

A082 A.PlaipaSA PDV

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M.

REKONSTRUOJAMOS PASTATO DALIES AUKŠTO 
PLANAS PO REKONSTRAVIMO M1:150



1 2 3 4 5 6 7 8

+12.133

+1.168

+9.350

+11.783

+6.730

+9.968

+9.435

+0.000+0.000+0.000

B AEFHI

+12.133

+9.350

+6.730

+11.783

+12.130

+7.542

+1.168

+6.051

+6.730

+7.420

+0.679

+1.137

12345678

+12.133

+9.350

+11.783

+6.730

+7.420

+7.542

+1.370

+1.168

+9.968

+9.435

+0.000
+0.183

-0.082

+0.000

BA C GD I

+12.133

+0.000

+7.542

+9.968

+9.350

+12.130

+0.00

+6.051

-0.512
-0.160

SUTARTINIAI ŽENKLAI

PLYTŲ MŪRAS

PROFILIUOTI SKARDOS LAKŠTAI

ESAMOS MEDINĖS LENTOS

BETONINIAI BLOKAI

ESAMAS ASBESTINIS ŠIFERIS

Lapas Lapų
LT

Inž.

PV35212

0018113

A.Dabrikas

K.Pigulevičė

Laida

0

Atestato
Nr.

MB "STATYBŲ IDĖJA"
kodas:303339699, Aušros al.66a-13, Šiauliai

tel. +37067361089, el.paštas: info@statybuideja.lt

0

Laida Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma).Išleidimo data

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

202006-03-PP-BD.B-05

FASADAI PO REKONSTRAVIMO M1:300

11

A082 A.PlaipaSA PDV

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M.

REKONSTRUOJAMA PASTATO DALIS

REKONSTRUOJAMA PASTATO DALIS



1 2 3 4 5

+12.133

+1.168

+9.350

+11.783

+6.730

+0.000+0.000

B AEFHI

+12.133

+9.350

+6.730

+11.783

+12.130

+7.542

+1.168

+6.051

+6.730

+7.420

+0.679

+1.137

SUTARTINIAI ŽENKLAI

PLYTŲ MŪRAS

PROFILIUOTI SKARDOS LAKŠTAI

ESAMOS MEDINĖS LENTOS

BETONINIAI BLOKAI

ESAMAS ASBESTINIS ŠIFERIS

Lapas Lapų
LT

Inž.

PV35212

0018113

A.Dabrikas

K.Pigulevičė

Laida

0

Atestato
Nr.

MB "STATYBŲ IDĖJA"
kodas:303339699, Aušros al.66a-13, Šiauliai

tel. +37067361089, el.paštas: info@statybuideja.lt

0

Laida Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma).Išleidimo data

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

202006-03-PP-BD.B-06

FASADAI TARP AŠIŲ 1-5 IR I-A M1:150

11

A082 A.PlaipaSA PDV

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M.

FASADAI TARP AŠIŲ I-A M1:150

FASADAI TARP AŠIŲ 1-5 M1:150



BA C GD I

+12.133

+0.000

+7.542

+9.968

+9.350

+12.130

+0.00

+6.051

-0.512
-0.160

12345

+12.133

+9.350

+11.783

+6.730

+7.420

+7.542

+1.370

+1.168+0.183

-0.082

+0.000

SUTARTINIAI ŽENKLAI

PLYTŲ MŪRAS

PROFILIUOTI SKARDOS LAKŠTAI

ESAMOS MEDINĖS LENTOS

BETONINIAI BLOKAI

ESAMAS ASBESTINIS ŠIFERIS

Lapas Lapų
LT

Inž.

PV35212

0018113

A.Dabrikas

K.Pigulevičė

Laida

0

Atestato
Nr.

MB "STATYBŲ IDĖJA"
kodas:303339699, Aušros al.66a-13, Šiauliai

tel. +37067361089, el.paštas: info@statybuideja.lt

0

Laida Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma).Išleidimo data

2021-12 Viešinimo procedūrai atlikti

202006-03-PP-BD.B-07

FASADAI TARP AŠIŲ 5-1 IR A-I M1:150

11

A082 A.PlaipaSA PDV

SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO, DVARO G. 4, KIAUNORIŲ K., 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SEN., KELMĖS R. SAV., REKONSTRAVIMO 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI.

Fizinis asmuo R. M.

FASADAI TARP AŠIŲ 5-1 M1:150

FASADAI TARP AŠIŲ A-I M1:150




